REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
DREJTORIA E PERGJIITHSHME RREGULLATORE P{R ARSIMIN DHE SPORTIN
DREJTORIA E PROGRAMIMIT, STANDARDIZIMIT DHE, HARMONIZIMIT TE
KUADRIT RREGULLATOR

Nﬂ%f}/ Prot. " Tirang, ng)é é/ﬁ 2024

Lénda:jDérgohet udhézim pér njohje dhe zbatim

AGJENCISE KOMBETARE Ti ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
Adresa: Rruga “Aleksandér Moisiu”, pérballe IKV, Tirans

QENDRI:S SE SHERBIMEVE ARSIMORE, M
Adresa: Bulevardi “Zhan D 'Ark”, Nr. 23, Tirané

Bashke&lidhur gjeni pér njohje dhe zbatim udhézimin nr. 6, daté 24.04.2024 t& Ministrit t& Arsimit
dhe Sportit “Pér njé shiesé né udhézimin nr. 10, daté 3.4.2015 “Per pérmbajtien dhe formén e
licencés qé fiton kandidati né pérfundim té provimit (& shtetit pér ushtrimin e profesionit té

rregulluar 1é mésuesit”, i ndryshuar””,
. o

Duke ju falénderuar,

SEKRETAR T PERGJIITHSHEM

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tirané. E-mail: info@arsimi.pov.al www.arsimi.gov.al
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NJIE SHTESE NE UDHEZIMIN NR. 10, DATE 3.4.2015 “PER PERMBAJTJEN DHE
FORMEN E LICENCIEES QI FITON KANDIDATI Nit PERFUNDIM TE PROVIMIT TE
SHYETIT PER USHTRIMIN E PROFESIONIT TH RREGULLUAR T MESUESIT”, I
' NDRYSHUAR

N mbéshtetje 1& pikés 4, & nenit 102, t& Kushtetutés, @ pikés 3, té nenit 9, & ligjit nr. 10171, daté
22.10.2009, “Per profesionet e rregulluara né Republikén e Shqipérisa”, té ndryshuar, t& ligjit nr.
6972012, “Pér sislemin arsimor parauniversitar né Republikén ¢ Shqipérisé”, t& ndryshuar dhe t&
shkronjés “d” & pikés 8 1& vendimit nr. 1013, daté 10.12.2010,1& Késhillit t8 Ministrave, “Pér krijimin
¢ Qendrits s& Shérbimeve Arsimore”, 18 ndryshuar,

UDHEZOJ:

1. Né shtojcén nr. 1, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése t& udhézimit or. 10, dat@ 3.4.2015, “Pér
pérmbaj(jen dhe formén e licencés q¢ fiton kandidati né pérfundim té provimit té shtetit pér
ushtrimin e profesionit t& rregulluar & mésuesit”, t& ndryshuar, pas profilit me numér tendor 26,
1¢ shiobet profili me numér rendor 27 si mé poshté:

“27. Ekonomi, kodi 27"

At
2. Ngarkohen pr zbatimin e kétij udhézimi, Sekretari { Pérgjithshém i Ministrisé s& Arsimit dhe
Sportit, Qendra e Shérbimeve Arsimore, Agjencia Kombétare pér Arsimin Parauniversitar. njésité
arsimore vendore, pérgjegjése pér arsimin parauniversitar.

Ky Udhézim hyn né figi pas botimit né Fletoren Zyrtare.
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